
Contacto

Teléfono +34 915880383
Fax +34 915880377
Correo Electrónico ncontratetuan@madrid.es

Dirección Postal

Bravo Murillo, 357
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2020/00166
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2021 a
las 17:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Tetuán
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8vhqvRLbBdkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para los Centros Deportivos Municipales y eventos deportivos del
Distrito de Tetuán, Productos químicos (lote 1), Artículos y material deportivo (Lote 2), Material de
ferretería (Lote 3) y Trofeos, Medallas y presentes conmemorativos (Lote 4)

Valor estimado del contrato 230.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.000 EUR.

Clasificación CPV
39298700 - Trofeos.
24962000 - Productos químicos para tratamiento del agua.
37000000 - Instrumentos musicales, artículos deportivos, juegos, juguetes, artículos de artesanía, materiales artísticos y
accesorios.
44316400 - Artículos de ferretería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La ejecución del Acuerdo Marco se materializa con la adjudicación de los basados, siendo estos los que
permiten la ejecución de la prestación en ellos definida

Lugar de ejecución
Centro Deportivo Municipal Playa Victoria (calle Hierbabuena, número 2) Centro Deportivo Municipal Tríángulo de Oro
(calle Bravo Murillo, 376) Junta Municipal del Distrito de Tetuán (calle Bravo Murillo, 357)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8vhqvRLbBdkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


PRIMERO.- Adjudicar el contrato de suministros mediante Acuerdo Marco tramitado por procedimiento abierto titulado:
“PRODUCTOS QUÍMICOS (LOTE 1), ARTÍCULOS Y MATERIAL DEPORTIVO (LOTE 2), MATERIAL DE FERRETERIA
(LOTE 3), TROFEOS, MEDALLAS Y PRESENTES CONMEMORATIVOS (LOTE 4) PARA LOS CENTROS DEPORTIVOS
MUNICIPALES Y EVENTOS DEPORTIVOS DEL DISTRITO DE TETUAN (4 LOTES)”, de acuerdo con la propuesta
formulada por la Mesa de Contratación en fecha 11 de febrero de 2021, efectuada con base en el informe técnico de
valoración de ofertas de fecha 9 de febrero de 2021, por ser los empresarios que han presentado las proposiciones
económicamente más ventajosas según la ponderación de los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares, a las siguientes empresas:

Lote CUATRO: “TROFEOS, MEDALLAS Y PRESENTES CONMEMORATIVOS”

-ARTESANOS DEL CRISTAL, S.L. con CIF B79449674 con una baja lineal del 40,00 % sobre todos y cada uno de los
precios que figuran en el Anexo II del pliego de prescripciones técnicas particulares.
- EUROCEBRIAN, S.L. con CIF número B-97199806, con una baja lineal del 31,00 % sobre todos y cada uno de los
precios que figuran en el Anexo II del pliego de prescripciones técnicas particulares.

SEGUNDO.- De conformidad con lo dispuesto en la cláusula 50 del pliego de cláusulas administrativas particulares el
órgano de contratación previa fiscalización, acordará la adjudicación del correspondiente contrato basado al licitador que
hay presentado la mejor oferta de conformidad con lo dispuesto en el artículo 145 LCSP valorada según los criterios
fijados en el documento de licitación, que será notificada al empresario seleccionado. Los contratos derivados del acuerdo
marco se perfeccionan con su adjudicación no resultando necesaria su formalización en documento administrativo.”

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Trofeos, medallas y presentes conmemorativos

Presupuesto base de licitación
Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

artesanos del cristal sl
NIF B79449674

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=420dfc3c-34e5-4572-8650-2cf5215fc23d


Dirección Postal

Plaza de Chamberi, 8
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 31 EUR.
Precio de la oferta más alta 40 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.075 EUR.

Adjudicatario

Eurocebrian S.L.
NIF B97199806
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.075 EUR.

Motivación

Motivación -ARTESANOS DEL CRISTAL, S.L. con CIF B79449674 con una baja lineal del 40,00 % sobre todos y cada
uno de los precios que figuran en el Anexo II del pliego de prescripciones técnicas particulares.
- EUROCEBRIAN, S.L. con CIF número B-97199806, con una baja lineal del 31,00 % sobre todos y cada uno de los
precios que figuran en el Anexo II del pliego de prescripciones técnicas particulares.
Fecha del Acuerdo 22/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurridos quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a todos
los licitadores,

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratacion Publica de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada

https://www.comunidad.madrid/tacp/


Lugar

a distancia/entorno virtual

Dirección Postal

CALLE BRAVO MURILLO 357
(28020) MADRID España

Mesa de apertura de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/12/2020 a las 12:25 horas
Mesa de apertura de documentación administrativa

Lugar

a distancia/entorno virtual

Dirección Postal

(28020) MADRID España

Apertura Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/12/2020 a las 12:00 horas
Apertura Oferta económica

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/12/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/12/2020 a las 14:00
Observaciones: Suministro de productos químicos, artículos y material deportivo, material de ferretería y trofeos,
medallas y presentes conmemorativos necesarios para el correcto funcionamiento de los Centros Deportivos
Municipales del Distrito de Tetuán “Playa Victoria” y “Triángulo de Oro” así como la posibilidad de celebrar eventos
deportivos organizados por el Distrito de Tetuán.

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 24 Mes(es)
Frecuencia sin determinar
Valor estimado del contrato 230.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U8aSSAgx5lTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/08/2020

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/11/2020

Identificador de publicación 2020/S 225-552836
Fecha de publicación 18/11/2020

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 235-580052
Fecha de publicación 02/12/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Vi = Vmax x ( BOi / BMO )Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000006877654 |  2021-988005 | Wed, 23 Jun 2021 17:54:05:579 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35701316478053287240201441762570897043 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U8aSSAgx5lTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

